
SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 1

PORTARIA Nº. 2.519/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 799/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear PAULO AUGUSTO DE AZEVEDO MEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.520/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 883/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANTONIA DA LUZ E SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Serviços Hospitalares, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.521/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 801/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL JEFFERSON MIRANDA FARIAS do cargo em 
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.522/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 801/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear JULIA MARIA CORRÊA DOS PRAZERES para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.523/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 871/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear WELBER LIMA CARDOSO para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.524/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 870/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar MARTHA ELIZABETH BRASIL DA NÓBREGA do cargo 
em comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.525/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 870/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MARIA MARLENE GOMES CASCIANI para exercer o 
cargo em comissão de Assistente de Hospital Regional, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.526/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 882/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 937/2011-CCG, datada de 21 
de janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº. 
31839, de 24 de janeiro de 2011, que nomeou VANDERLI DOS 
SANTOS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.527/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 882/2011-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear MOYSÉS ANTONIO BITTENCOURT MASCARENHAS para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.528/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1039/2011 – PGE.GAB,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA 
NASCIMENTO do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo 
de Controle Interno, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado, a contar de 2 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.529/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 247/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear PALOMA SANTIAGO LEÃO DE SALES para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Assuntos Jurídicos I, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
17 de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.530/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 258/2011-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ZENEIDE SANCHES PUREZA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Assuntos Jurídicos II, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.531/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 077/11-GAB/SECULT,
R E S O L V E:
nomear MADELEINE BEDRAN MAKLOUF CARVALHO para exercer 
o cargo em comissão de Supervisor Museológico, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a 
contar de 10 de março de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.532/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0213/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ADILSON PAULINO DA SILVA do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de fevereiro de 
2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.533/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0213/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear IOANE CATARINA DA COSTA PEREIRA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.534/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0216/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO LAVAREDA CORREA do cargo em comissão 
de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 14 de fevereiro 
de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.535/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0216/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear JOSE ANTONIO PEREIRA RAMOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 14 
de fevereiro de 2011. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.536/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0217/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar DAYSE VIANA DE MURGUEITIO do cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE MARÇO DE 
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 2.537/2011-CCG DE 17 DE MARÇO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0217/2011– GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA para exercer 


